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mail Dede'nin varisi olarak tanınır. Beste
lerinde hocasının üs!Qbu açıkça hissedil
mekle birlikte eserlerinde ondan aldığı il
hamla yepyeni bir mQsiki anlayışı ortaya 
koymuştur. Kendine mahsus bir melodik 
yapının ürünü olan eserlerindeki pek alı
şıimam ış makam geçkileri ve özellikle 
meyanlardaki ses örgüsü Dellalzade'nin 
bestekarlığının bir diğer yönünü oluştu
rur. Din dışı müsiki alanında peşrev, saz 
semaisi, kar. murabba, semai ve şarkı 
formundaki besteleri klasik üs!Qbun mü
kemmel örnekleri arasında yer alır. Bu 
eserlerden ancak doksan kadarının nota
ları zamanımıza ulaşabilmiştir. Ahenkli 
bir ses örgüsüyle işlenen yegah faslı Türk 
müsikisinin şaheserlerinden sayılır. Yegah 
makamında hiç eseri bulunmayan Zekai 
Dede'ye bu makamdaneden eser beste
lemediği sorulduğunda. Dellalzade'nin 
eserleri varken bu makamda bir şey yapı
lamayacağını ve makamın artıkmühür
lendiğini söyleyerek Dellalzade'nin beste
karlıktaki gücünü ifade etmiştir. Bu sö
zün Hamamizade İsmail Dede'ye ait oldu
ğu da kaydedilmektedir. 

İsmail Dede'nin ısrarı üzerine bestele
diği sQzinak makamında, "Si nede bir lah
za ar am eyle gel canım gibi" mısraıyla baş
layan murabbaı. şehnaz makamında, "Et
medin bir lahza ihya hatır-ı viranımı" mıs
raıyla başlayan şarkısı, Türk klasik müsi
kisi repertuvarının en seçkin eserleri ara
sındayer alır. Hece vezniyle kaleme aldığı, 
"Dedim ey gönül sultanı" mısraıyla başla
yan sQzinak ve, "Gönül adlı bülbülüm var" 
mısraıyla başlayan mahur şarkıları ile. 
"Bilirim bende sensin Allahım" mısraıyla 
başlayan rast ve , "İn ile ey dertli gönül ini
le" mısraıyla başlayan zirgüleli hicaz ilahi
leri de sevilen eserlerindendiL 
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Unutulmaya yüz tutmuş olan karcığar 
makamın ı yeniden canlandıran Dellalza
de İsmail Efendi'nin geniş oktavlı ve tiz 
bir sesi olduğu belirtilmektedir. ll. Mah
mud'un huzurunda zaman zaman düzen
lenen fasıliara İsmail Dede. Basmacı Abdi 
Efendi, Suyolcuzade Salih Efendi, Kömür
cüzade Mehmed Efendi, Çilingirzade Ah
med Ağa gibi devrin ünlü müsikişinasla
rıyla birlikte hanende olarak katılmış, bu 
alandaki şöhreti Abdülaziz devrine kadar 
sürmüştür. Eserlerinin büyük kısmı Mu
zıka-i Hümayun'da notaya alındığından 
unutulmaktan kurtarılmıştır. Onun müc 
neccimliğe merakı olduğu, sarayda padi
şah tarafından bir fasıl okunması isten
diğinde saatine bakıp birtakım hesaplar 
yaptıktan sonra okunacak faslı n maka
mına karar verdiği söylenir. 

Deliaizade İsmail Efendi birçok talebe 
yetiştirmiştir. Bunlar arasında Haşim Bey, 
Hacı Faik Bey. Mahmud Celaleddin Paşa. 
Enderünl Ali Bey, Nikogos Ağa, Bolahenk 
Nuri Bey ve Beh!Ql Efendi özellikle anıl
malıdır. 
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Batı Trakya'nın Serez şehrinde doğdu . 

İlk öğrenimini memleketinde tamamla
dıktan sonra İstanbul'a giderek Üsküdar 
Toptaşı Askeri Rüşdiyesi'ne kaydoldu. Ze-

Kesikbacak 
ismail 

Efendi 

ki ve atılgan bir çocuk olan İsmail Hakkı, 
bir gün okuldan evine dönerken tramvay
dan düşerek her iki bacağını da kaybetti. 
Bu durum onun hayat çizgisini değiştir
di: dayısı olan Fatih Camii dersiamların
dan, Şehzade Camii şeyhülkurrası Serez
li Ahmed Şükrü Efendi'nin himayesinde 
hıfza başladı. Daha sonra Oflu Mehmet 
Aşıkkutlu ile birlikte Relsülkurra Varnalı
zade Hafız Harndi Efendi 'den kıraat-i aşe
reyi okuyar ak icazet aldı. Bekir Haki Ye
ner ve ömer Nasuhi Bilmen gibi alimie
rin derslerini takip ederek hadis ve fıkıh 
bilgisini geliştirmeye çalıştı. 

Fatih'te Kumrulu Mescid karşısında bir 
bakkal dükkanı açarak ticarete başlayan 
İsmail Efendi (ı 930) fahrl olarak Kur'an 
dersleri de veriyordu. İlk resmi hizmetine 
1 942'de Afyon Merkez Kur'an Kursu öğ
retmenliğiyle başladı. 1952 yılında is
tanbul Fatih'teki Dülgerzade Camii Kur
'an Kursu öğretmenliğine nakledildi ve 
1 972'de emekli oluncaya kadar bu göre
vini sürdürdü. 11 Kasım 1 972'de İstan
bul'da öldü ve Edirnekapı Şehitliği'ne def
nedildi. 

Soyadı kanunundan sonra Bayrı soya
dını alan İsmail Efendi çok sayıda talebe 
yetiştirmiş olup bunlardan doksan sekizi
ne aşere, 3170 kadarına da tashlh-i hu
rQf belgesi vermiştir. Maaşının bir kısmı
nı öğrencilerinin ihtiyaçlarına harcamak 
üzere her ay Gönen li Mehmet Efendi'ye 
göndermiş. özürlü olmasına rağmen ken
dine güvenini yitirmemiş ve saygınlığını 
hayatı boyunca sürdürmesini başarmış
tır. 
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